SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TENABO
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion
Impuesto
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamiento de tipo Corriente
Ingresos por Venta de bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignacionnes, Subcidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion de Exceso de Estimaciones por perdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingrensos y Beneficios Varios

Total de ingresos y otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subcidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participacion y Aportacidnes
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventario
Aumento por insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversidn Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2015
$44,094.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2,004.00
$6,742.00
$35,348.00

$0.00
$3,068,897.00
$0.00
$3,068,897.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$3,112,991.00

$2,695,026.00
$1,933,237.00
$392,365.00
$369,425.00
$351,790.00
$0.00

$0.00

$0.00
$351,790.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$3,046,816.00
$66,175.00

2014
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$3,043,931.00
$0.00
$3,043,931.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$3,043,931.00

$2,588,791.00
$2,015,205.00
$139,717.00
$433,869.00
$404,966.00
$0.00

$0.00

$0.00
$404,966.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$2,993,757.00
1
$50,174.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad de emisor

REVISO:

L.T.S. FELIPA DEL JESUS CORTES CANUL
DIRECTORA GENERAL

ELABORO:

C.P. CARLOS EFRAIN CHI UC
ENCARGADO DE FINANZAS



