SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DE TENA	во	
ESTADO DE ACTIVIDADES  DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014		
	2015	2014
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	\$44,094.00	\$0.00
Ingresos de la Gestión	\$0.00	\$0.00
Impuesto	\$0.00	\$0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00 \$0.00
Contribuciones de Mejoras  Derechos	\$0.00 \$0.00	\$0.00
Productos de Tipo Corriente	\$2,004.00	\$0.00
Aprovechamiento de tipo Corriente	\$6,742.00	\$0.00
Ingresos por Venta de bienes y Servicios	\$35,348.00	\$0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o pago	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  Participaciones y Aportaciones	<b>\$3,068,897.00</b> \$0.00	<b>\$3,043,931.00</b> \$0.00
Transferencia, Asignacionnes, Subcidios y Otras Ayudas	\$3,068,897.00	\$3,043,931.00
Otros Ingresos y Beneficios	\$0.00	\$0.00
Ingresos Financieros	\$0.00	\$0.00
Incremento por Variación de Inventarios	\$0.00	\$0.00
Disminución de Exceso de Estimaciones por perdida o Deterioro u Obsolescencia	\$0.00	\$0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Ingrensos y Beneficios Varios	\$0.00	\$0.00
Total de ingresos y otros Beneficios	\$3,112,991.00	\$3,043,931.00
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	\$2,695,026.00	\$2,588,791.00
Servicios Personales	\$1,933,237.00	\$2,015,205.00
Materiales y Suministros	\$392,365.00	\$139,717.00
Servicios Generales	\$369,425.00	\$433,869.00
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$351,790.00	\$404,966.00
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	\$0.00	\$0.00
Subcidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$351,790.00	\$404,966.00
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos Transferencias al Exterior	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
Participación y Aportaciónes	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica	\$0.00	\$0.00
Intereses de la Deuda Publica	\$0.00	\$0.00
Comisiones de la Deuda Publica	\$0.00	\$0.00
Gastos de la Deuda Publica	\$0.00	\$0.00
Costo por Coberturas	\$0.00	\$0.00
Apoyos Financieros	\$0.00	\$0.00
Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias	\$0.00	\$0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$0.00	\$0.00
Provisiones	\$0.00	\$0.00
Disminución de Inventario	\$0.00	\$0.00
Aumento por insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia	\$0.00	\$0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	\$0.00	\$0.00
Otros Gastos	\$0.00	\$0.00
Inversión Pública Inversión Publica no Capitalizable	<b>\$0.00</b> \$0.00	\$0.00 \$0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	\$3,046,816.00	\$2,993,757.00
	\$66,175.00	
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	700,175.00	\$50,174.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad de emisor

REVISO: ELABORO:

L.T.S. FELIPA DEL JESUS CORTES CANUL **DIRECTORA GENERAL** 

C.P. CARLOS EFRAIN CHI UC ENCARGADO DE FINANZAS